
1 

 

Město Aš 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo města Aš 

Obecně závazná vyhláška města Aš č. 3/2021 

 

Požární řád města Aše 

 

Zastupitelstvo města Aš se na svém zasedání konaném dne 28. 4. 2021, usnesením č. 341, usneslo 

vydat na základě § 29 odst. 1 písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 
2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 
Požární řád města Aše upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany ve městě Aš a 
na jeho správním území dle § 15 odst. 1, Nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o 
požární ochraně, ve znění Nařízení vlády č. 498/2002 Sb. 
 

Čl. II 

Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany na správním území 
města Aše 

1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi v katastru města Aše je zajištěna společnými jednotkami: 

 Jednotka HZS Karlovarského kraje, stanice Aš, kategorie JPO I, s dislokací Aš, Okružní 
2545, 

 Jednotka SDH Krásná, kategorie JPO III, s dislokací Krásná 196/1, 
 Jednotka SDH Hranice, kategorie JPO III, s dislokací Hranice, Masarykovo náměstí 40/1, 
 Jednotka SDH Hazlov, kategorie JPO III, s dislokací Hazlov, 426/1. 
2) Kontrola dodržování povinností, stanovených předpisy o požární ochraně, ve stanoveném 

rozsahu, se provádí v rámci výkonu státního požárního dozoru.  
 

Čl. III 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech a v objektech   se zvýšeným nebezpečím 
vzniku požáru se zřetelem na místní situaci  

Město nestanoví se zřetelem na místní situaci žádné činnosti ani objekty se zvýšeným 
nebezpečím vzniku požáru ani podmínky požární bezpečnosti vztahující se k takovým 
činnostem či objektům. 

 

 



2 

 

Čl. IV 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany 

1) Přijetí ohlášení požáru, živelné pohromy či jiné mimořádné události v katastru města Aše 
je zabezpečeno seznamem míst, odkud lze hlásit požár, uvedeným v čl. VII. 

2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi v katastru města Aše je zabezpečena jednotkami požární ochrany 
uvedenými v čl. II, odst. 1. 

Čl. V 

Jednotka HZS, kategorie, početní stav a vybavení 
Město Aš na základě § 69a, odst. 3, zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, sdružuje prostředky 
na společnou jednotku požární ochrany na katastrálním území města s Hasičským záchranným 
sborem Karlovarského kraje. Jednotka HZS Karlovarského kraje, stanice Aš, je zařazena do 
kategorie JPO I a poskytuje nepřetržité zabezpečení požární ochrany na správním území města. 

Početní stav a vybavení jednotky je uveden v příloze č. 1. 
Čl. VI 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti. 
Stanovení dalších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich trvalé 

použitelnosti 
1) Město Aš stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární vody, 

které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah: 
a) Zdroje přirozeného původu: 

 potoky: Bílý Halštrov, 
 vodní plochy nacházející se v katastru města: rybník ve Vernéřově, rybník v Mokřinách.  

b) Umělé zdroje: 

 čerpací stanoviště Kmochova ul., Aš. 
předurčené hydranty nadzemní/podzemní:  

 Okružní ulice p.p.č. 3489/3 v k.ú. Aš, u p.p.č. 545/5 v k.ú. Aš 

 Klostermanova ulice p.p.č. 1759 v k.ú. Aš, 
 Východní / Koperníkova ulice, p.p.č. 3555/8 v k.ú. Aš    

c) Víceúčelové zdroje: 

 vodní dílo Bílý Halštrov v Dolních Pasekách. 
Mapový podklad je uveden v příloze č. 2. 

2) Město Aš zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek města s vyznačením zdrojů vody 
pro hašení požárů, čerpacích stanovišť pro požární techniku a vhodného směru příjezdu / 
příjezdové komunikace, který v jednom vyhotovení předá jednotce požární ochrany 
uvedené v článku V. a HZS Karlovarského kraje, územní odbor Cheb. Mapový podklad je 
uveden v příloze č. 2. 
 



3 

 

Čl. VII 

Seznam ohlašoven požáru a dalších míst, odkud lze hlásit požár,  a způsob jejich označení 
1) Město  zřídilo následující ohlašovny požárů, které jsou trvale označeny tabulkou 

„Ohlašovna požáru“: 

 Městský úřad Aš, Kamenná 52, 
 Městská policie Aš, Hlavní 49, 
 Město Aš, U Radnice ½, 
 Dům s pečovatelskou službou, Dlouhá 1, Aš, 

 

2) Dalším místem, odkud lze hlásit požár a které je trvale označeno tabulkou „Zde hlaste 
požár“ nebo symbolem telefonního čísla „150“ či „112“, je: Stanice Hasičského 
záchranného sboru Aš, Okružní 2545, OO PČR Aš, Karlova 652/13, 352 01 Aš. 

Čl. VIII 

Způsob ohlášení požárního poplachu 

Vyhlášení požárního poplachu na katastrálním území Aše se provádí: 
1) Rotační sirénou tónem v délce 25 sekund, mezerou 10 sekund a opět tónem 25 sekund. 

Celková doba signálu je 60 sekund. 
2) Jiným náhradním způsobem - trubka, zvon, atd. 

3) V případě poruchy technického zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární 
poplach vyhlašuje prostřednictvím hromadných informačních prostředků, regionálních 

sdělovacích prostředků, mobilních technických prostředků, nebo megafony. 
Čl. IX 

Výpis poplachového plánu Karlovarského kraje 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany dle výpisu z požárního poplachového plánu 
Karlovarského kraje je uveden v příloze č. 1. 

Čl. X 

Závěrečné ustanovení 
Dnem účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 1/2013, Požární řád města 
Aše. 

Čl. XI 

Účinnost 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po jejím vyhlášení. 
 

      Ing. Pavel Klepáček, v.r.         Mgr. Dalibor Blažek, v. r.   

místostarosta            starosta města 

                                 

 

Vyvěšeno na úřední desce: 30. 4. 2021 

Sejmuto z úřední desky: 17. 5. 2021 



4 

 

 

 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 3/2021 

SEZNAM SIL A PROSTŘEDKŮ JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY PODLE 

POŽÁRNÍHO POPLACHOVÉHO PLÁNU KRAJE 

V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci v katastru města 
Aš určeny podle stupně požárního poplachu následující jednotky požární ochrany: 

stupeň 
požárního 
poplachu 

první jednotka 
PO 

druhá jednotka 
PO 

třetí jednotka PO čtvrtá jednotka PO 

I. HZS Aš JSDH Krásná JSDH Hazlov JSDH Hranice 

II. HZS Cheb JSDH Libá JSDH Skalná JSDH Plesná 

III. HZS Cheb HZS Sokolov HZS Mariánské Lázně JSDH Dolní Žandov 

 

 

 

Dislokace JPO 

HZS stanice Aš 

Kategorie JPO Počet příslušníků Minimální počet 
příslušníků  

v pohotovosti 

Okružní 2545, Aš JPO I. 15 1+ 3 

Požární technika a věcné prostředky PO Počet 

CAS 24 1 

CAS 32 1 

AZ 30 1 

VEA Škoda Fabia 1 

     

Dislokace JPO 

JSDH Krásná 

Kategorie JPO Počet příslušníků Minimální počet 
příslušníků  

v pohotovosti 

Krásná 196 JPO III. 20 1+3 

Požární technika a věcné prostředky PO Počet 

CAS 32 1 

DA 8 1 

     



5 

 

Dislokace JPO 

JSDH Hranice 

Kategorie JPO Počet členů Minimální počet členů v  
pohotovosti 

Masarykovo náměstí 40/1, 
Hranice JPO III. 25 1+3 

Požární technika a věcné prostředky PO Počet 

CAS 25 1 

CAS 32 1 

DA 8 1 

Dislokace JPO 

JSDH Hazlov 

Kategorie JPO Počet členů Minimální počet členů v  

pohotovosti 

Hazlov 426/1 JPO III. 20 1+3 

Požární technika a věcné prostředky PO Počet 

CAS 25 1 

CAS 32 1 



 6 z 8 

 

                                                                        Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č. 3/2021 

 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti. 
Stanovení dalších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich trvalé 

použitelnosti 
 

Město Aš stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární vody, které 
musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah. Podmínky jejich 
trvalého použití stanovuje zákon č. 133/1985 Sb., § 7 odst. 1, o požární ochraně. 
 

Pro Město Aš: zdroje umělé: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 z 8 

 

Pro obec Mokřiny, Nebesa, Nový Žďár: zdroj přirozeného původu: 
 

 
 

Pro obec Vernéřov, Horní Paseky: zdroj přirozeného původu: 

 
 

 

 

 

 

 



 8 z 8 

 

 

 

Pro obec Dolní Paseky: víceúčelový zdroj: 

 
Pro obec Doubrava, Kopaniny: zdroj přirozeného původu. 

 
_________________________ 

  Čerpací stanoviště (odběrné místo)                Vhodné směry příjezdu / odjezdu na 
komunikaci 

 Hydrant (podzemní/nadzemní)                         Místa vhodná pro otáčení požární 
techniky      

 

 


		2022-01-31T09:22:38+0000
	pečeť úřadu




